
  

 

 

 

 

 

JUZGADO CUARTO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CALI 

 

Proceso:   ORDINARIO LABORAL DE ÚNICA INSTANCIA    

Demandante:  ANA EDILMA ARIAS SUAREZ  

Demandado:  HOGAR INFANTIL MAMBRU 

   INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 

Radicación:  76001 41 05 004 2023 00094 00 

 

Santiago de Cali, 11 de julio de 2023 

 

AUTO INTERLOCUTORIO No. 897 

 

Del expediente digital se extrae que la apoderada judicial del INSTITUTO 

COLOMBIANO DE BIENSTAR FAMILIAR, mediante correo electrónico de 26 

de junio de 2023 allegó el poder otorgado por el Director de la Regional 

Valle del ICBF, así como el escrito de contestación de demanda, motivo 

por el cual se ordenará tenerse por notificado al instituto en comento.   

 

Sin embargo, respecto al HOGAR INFANTIL MAMBRU, no se observa 

pronunciamiento alguno dentro del proceso, pese a la notificación 

electrónica realizada por el Despacho al dominio informado por la parte 

actora, debidamente soportado, el cual corresponde a 

himambru1279@googlemail.com, de conformidad a lo dispuesto en el 

artículo 8 de la Ley 2213 de 2022. 

 

Por tanto, considera este Despacho que, al no tenerse la certeza del 

manejo actual del correo electrónico por el demandado, es necesario 

realizar la notificación contenida en el artículo 291 del Código General del 

Proceso, normatividad aplicable por analogía en materia laboral, con el fin 

de garantizar los derechos que les asiste a las partes, en especial los de 

contradicción y defensa de la parte demandada pendiente de notificar.   

 

En consecuencia, se DISPONE:  

 

PRIMERO: TENER por notificado al INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENSTAR 

FAMILIAR, en el presente asunto.  

  

SEGUNDO: RECONOCER personería para actuar como apoderada judicial 

del INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENSTAR FAMILIAR, a la abogada MARÍA 

SARA SALAS GARCÍA, identificada con cédula de ciudadanía No. 

1.094.940.452 de Armenia (Quindío) y portadora de la Tarjeta Profesional 

No. 268.713 del Consejo Superior de la Judicatura, en los términos y para los 

efectos del poder conferido.     

 



  

 

TERCERO: NOTIFICAR PERSONALMENTE al Representante Legal del HOGAR 

INFANTIL MAMBRU, Edinson Orozco, o quien haga sus veces, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 291 numeral 3 del Código 

General del Proceso, remitiendo para ello el citatorio elaborado por el 

Despacho mediante correo de mensajería certificada a la dirección física 

indicada en el escrito de la demanda y remitiendo posteriormente el 

comprobante de entrega para lo pertinente.  

 

CUARTO: Una vez notificado el HOGAR INFALTIL MAMBRU, FIJESE FECHA Y 

HORA para llevar a cabo la AUDIENCIA ÚNICA DE TRÁMITE. 

 

Notifíquese por estado a las partes. 

 

  

 

 

JUZGADO CUARTO MUNICIPAL DE 

PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CALI 

 

En estado No. 103 hoy notifico a las partes 

el auto que antecede (Art. 295 del C.G.P.)   

 

Santiago de Cali, 12 de julio de 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

 



 

 

 

 

 

JUZGADO CUARTO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CALI 

 

Referencia:  ORDINARIO LABORAL DE ÚNICA INSTANCIA 

Demandante: CARLOS HERNÁN RIVERA RESTREPO  

Demandado: DARWIN OCTAVIO SÁNCHEZ CAMPO – 

PROPIETARIO ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

PANADERÍA Y CAFETERÍA CELESTE 

Radicación:  76001 41 05 004 2022 00314 00 

 

Santiago de Cali, 11 de julio de 2023 

 

AUTO DE INTERLOCUTORIO No. 898 

 

De la revisión del expediente digital, se avizora que una de las abogadas 

designadas como CURADORA AD – LITEM de la parte demandada, aceptó 

el cargo impuesto por esta operadora judicial.   

  

En consecuencia, se procede a la notificación de la abogada, ALEXANDRA 

ATEHORTUA GIL, precisando que, de la revisión minuciosa realizada por esta 

dependencia en el aplicativo de SIRNA, se constata que la profesional en 

derecho se encuentra inscrita en el Consejo Seccional de la Judicatura del 

Valle del Cauca y su tarjeta profesional se encuentra vigente.  

  

La notificación personal de la demanda y, por consiguiente, el 

correspondiente traslado se realizará conforme a lo dispuesto en el artículo 

8 de la Ley 2213 de 2022, remitiendo al correo electrónico 

alexandraatehortuagil@gmail.com, el vínculo del expediente digital de la 

referencia, para lo pertinente.  

  

En ese orden, los abogados Andrea Marcela Blanco Vargas y Natalia 

Mapura Perafan serán relevadas de forma inmediata del cargo designado 

por esta juzgadora.  

  

En mérito de lo expuesto, este Juzgado DISPONE:  

  

PRIMERO: REALIZAR LA NOTIFICACION PERSONAL DE LA DEMANDA, a través 

de su traslado a la abogada ALEXANDRA ATEHORTUA GIL como CURADORA 

AD – LITEM del señor DARWIN OCTAVIO SÁNCHEZ CAMPO – PROPIETARIO 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO PANADERÍA Y CAFETERÍA CELESTE. 

  

SEGUNDO: Transcurridos dos días hábiles del envío del mensaje, TENERSE POR 

NOTIFICADA a la CURADORA AD - LITEM de la parte demandada, conforme 

a lo expuesto en el artículo 8 de la Ley 2213 de 2022.   

  



TERCERO: REQUERIR a la CURADORA AD - LITEM de la parte demandada, 

para que dentro del término perentorio de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES, posteriores 

a dicha notificación, se sirva enviar su CONTESTACION, con medios de 

defensa y pruebas, por escrito al correo electrónico de este juzgado 

j04pclccali@cendoj.ramajudicial.gov.co.  

  

CUARTO: SEÑÁLESE el día 05 DE MARZO DE 2024 A LAS 10:00 A.M., fecha y 

hora en la que se llevara a cabo AUDIENCIA ÚNICA DE TRÁMITE.  

  

QUINTO: RELEVAR del cargo de CURADORA AD – LITEM a las abogadas 

ANDREA MARCELA BLANCO VARGAS y NATALIA MAPURA PERAFAN, 

conforme a lo expuesto en la parte motiva de esta decisión.  

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

 JUZGADO CUARTO MUNICIPAL DE 

PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CALI 

 

En estado No. 103 hoy notifico a las partes 

el auto que antecede (Art. 295 del C.G.P.)   

 

Santiago de Cali, 12 de julio de 2023 
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JUZGADO CUARTO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CALI 

 

Referencia:  ORDINARIO LABORAL DE ÚNICA INSTANCIA 

Demandante: JESSICA PAOLA ARAGÓN HINCAPIÉ  

Demandado: FUNDACIÓN DEL VALLE – FUNDEVALLE EN 

LIQUIDACIÓN 

Radicación:  76001 41 05 004 2019 00128 00 

 

Santiago de Cali, 11 de julio de 2023 

 

AUTO DE INTERLOCUTORIO No. 899 

 

De la revisión del expediente digital, se avizora que uno de los abogados 

designados como CURADOR AD – LITEM de la parte demandada, aceptó el 

cargo impuesto por esta operadora judicial.   

  

En consecuencia, se procede a la notificación del abogado JUAN CAMILO 

CRUZ GONZALEZ, precisando que, de la revisión minuciosa realizada por esta 

dependencia en el aplicativo de SIRNA, se constata que el profesional en 

derecho se encuentra inscrito en el Consejo Seccional de la Judicatura del 

Valle del Cauca y su tarjeta profesional se encuentra vigente.  

  

La notificación personal de la demanda y, por consiguiente, el 

correspondiente traslado se realizará conforme a lo dispuesto en el artículo 

8 de la Ley 2213 de 2022, remitiendo al correo electrónico 

jucacrugo_8@hotmail.com, el vínculo del expediente digital de la 

referencia, para lo pertinente.  

  

En ese orden, las abogadas Laura Liliana Velásquez Pacheco y Lady Johana 

Puerta Naranjo serán relevadas de forma inmediata del cargo designado 

por esta juzgadora.  

  

En mérito de lo expuesto, este Juzgado DISPONE:  

  

PRIMERO: REALIZAR LA NOTIFICACION PERSONAL DE LA DEMANDA, a través 

de su traslado al abogado JUAN CAMILO CRUZ GONZALEZ como CURADOR 

AD – LITEM de la FUNDACIÓN DEL VALLE – FUNDEVALLE EN LIQUIDACIÓN. 

  

SEGUNDO: Transcurridos dos días hábiles del envío del mensaje, TENERSE POR 

NOTIFICADO al CURADOR AD - LITEM de la parte demandada, conforme a 

lo expuesto en el artículo 8 de la Ley 2213 de 2022.   

  

TERCERO: REQUERIR al CURADOR AD - LITEM de la parte demandada, para 

que dentro del término perentorio de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES, posteriores a 



dicha notificación, se sirva enviar su CONTESTACION, con medios de defensa 

y pruebas, por escrito al correo electrónico de este juzgado 

j04pclccali@cendoj.ramajudicial.gov.co.  

  

CUARTO: SEÑÁLESE el día 11 DE MARZO DE 2024 A LAS 10:00 A.M., fecha y 

hora en la que se llevara a cabo AUDIENCIA ÚNICA DE TRÁMITE.  

  

QUINTO: RELEVAR del cargo de CURADORA AD – LITEM a las abogadas LAURA 

LILIANA VELÁSQUEZ PACHECO y LADY JOHANA PUERTA NARANJO, conforme 

a lo expuesto en la parte motiva de esta decisión.  

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

 JUZGADO CUARTO MUNICIPAL DE 

PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CALI 

 

En estado No. 103 hoy notifico a las partes 

el auto que antecede (Art. 295 del C.G.P.)   

 

Santiago de Cali, 12 de julio de 2023 
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JUZGADO CUARTO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CALI 

 

Referencia:  ORDINARIO LABORAL ÚNICA INSTANCIA 

Demandante: LUZ DARY OROZCO MÁRQUEZ  

Demandado: CLEAN DEPOT S.A. LIQUIDADA - BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A. - SOCIOS 

INDETERMINADOS DE CLEAN DEPOT S.A., 

EDUARDO MILANES MARTINEZ Y OTROS 

Radicación:  76001 41 05 004 2017 00732 00 

 

Santiago de Cali, 11 de julio de 2023 

 

AUTO DE INTERLOCUTORIO No. 900 

 

De la revisión del expediente judicial, se observa que se encuentra cumplido 

el término de publicación del emplazamiento de la parte demandada en el 

Registro Nacional de Personas Emplazadas, de conformidad a lo dispuesto 

en la Ley 2213 de 2022, evidenciando que el trámite tendiente a lograr la 

notificación personal de los señores EDUARDO MILANES MARTINEZ, PABLO 

FELIPE QUINTERO GALVEZ, MIGUEL ANGEL CHAVES PEREZ, HECTOR 

GIOVANNY LOPEZ ALARCON, DARIO CRUZ TORRES, INGRID JANETH PARRA 

MOROS, DIANA MARCELA PEREZ CERQUERA, JULIO VICENTE CAMARGO 

NEME y SOCIOS INDETERMINADOS DE CLEAN DEPOT S.A., se ha realizado en 

debida forma, sin éxito; motivo por el cual corresponde a este Despacho 

proceder a nombrar un Curador Ad – Litem para su defensa, siguiendo los 

lineamientos que establece el artículo 29 del Código Procesal del Trabajo y 

de la Seguridad Social y el numeral 7 del artículo 48 del Código General del 

Proceso.   

 

Así las cosas, se advierte en el presente asunto que de forma previa se realizó 

una designación de tres curadores para que en su momento asumieran la 

defensa de la sociedad liquidada, adicionalmente, se observa que 

mediante escritos del 18 de julio de 2022 y del 30 de mayo de 2023 el 

abogado Jorge Iván Hernández Valencia aceptó las designaciones 

impuestas, sin embargo, dichas actuaciones fueron dejadas sin efectos 

conforme al trámite impartido por esta dependencia.  

 

Por lo anterior, se retomará la designación impuesta al profesional del 

derecho en comento, enviando para ello la respectiva comunicación, 

quien deberá ratificar su aceptación a la actual designación. 

 

En consecuencia, este Juzgado DISPONE: 

  

PRIMERO: DESIGNAR como CURADOR AD LITEM de los señores EDUARDO 

MILANES MARTINEZ, PABLO FELIPE QUINTERO GALVEZ, MIGUEL ANGEL CHAVES 



PEREZ, HECTOR GIOVANNY LOPEZ ALARCON, DARIO CRUZ TORRES, INGRID 

JANETH PARRA MOROS, DIANA MARCELA PEREZ CERQUERA, JULIO VICENTE 

CAMARGO NEME y SOCIOS INDETERMINADOS DE CLEAN DEPOT S.A., al 

abogado JORGE IVAN HERNANDEZ VALENCIA identificado con la cédula de 

ciudadanía No. 16.887.666, y portador de la Tarjeta Profesional No. 354.299 del 

Consejo Superior de la Judicatura, quien tiene como dirección electrónica de 

notificaciones según el registro nacional de abogados, el dominio 

jorgeivanhernandezvalencia@gmail.com 

 

SEGUNDO: COMUNÍQUESE la presente decisión al abogado JORGE IVAN 

HERNANDEZ VALENCIA, conforme lo establece el artículo 49 del Código 

General del Proceso, dejando las respectivas constancias en el expediente. 

 

NOTIFÍQUESE por ESTADO a las partes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO CUARTO MUNICIPAL DE 

PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CALI 

 

En estado No. 103 hoy notifico a las partes 

el auto que antecede (Art. 295 del C.G.P.)   

 

Santiago de Cali, 12 de julio de 2023 
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JUZGADO CUARTO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CALI 

 

Proceso:  ORDINARIO LABORAL DE ÚNICA INSTANCIA  

Demandante:  PATRIMONIO AUTÓNOMO DE REMANENTES DE 

TELECOM Y TELEASOCIADAS EN LIQUIDACIÓN  

Demandado:  ÁLVARO EUGENIO POSSO BEDOYA 

Radicación:   76001 41 05 004 2021 00319 00 

  

Santiago de Cali, 11 de julio de 2023 

 

AUTO SUSTANCIACIÓN No. 877   

 

De la revisión del presente asunto, se hace necesario requerir al PATRIMONIO 

AUTÓNOMO DE REMANENTES DE TELECOM Y TELEASOCIADAS EN LIQUIDACIÓN, los 

documentos que demuestres la actual existencia y representación de la entidad, 

así como el poder general conferido a la señora HILDA TERÁN CALVACHE mediante 

escritura pública No. 2.852 de 15 de julio de 2016 otorgada en la Notaria Primera 

del Circuito de Bogotá, con el fin de continuar el trámite del proceso y evitar así 

posibles nulidades.  

 

Tratándose de documentación necesaria para efectos de continuar el trámite del 

proceso, se ordena a la parte demandante aportar la información requerida en el 

término perentorio de dos (02) días hábiles, toda vez que la AUDIENCIA ÚNICA DE 

TRÁMITE se encuentra programada para el día 17 de julio del presente año.  

 

En consecuencia, se DISPONE: 

 

PRIMERO: OFICIAR al PATRIMONIO AUTÓNOMO DE REMANENTES DE TELECOM Y 

TELEASOCIADAS EN LIQUIDACIÓN, para que alleguen a este expediente la 

documentación en los términos descritos en la parte motiva de esta providencia.  

 

NOTIFÍQUESE  

 

 

 

 

 

JUZGADO CUARTO MUNICIPAL DE 

PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CALI 

 

En estado No. 103 hoy notifico a las partes 

el auto que antecede (Art. 295 del C.G.P.)   

 

Santiago de Cali, 12 de julio de 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

JUZGADO CUARTO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CALI 

 

Referencia:  EJECUTIVO LABORAL ÚNICA INSTANCIA 

Ejecutante:  RAFAEL ARMANDO GÓMEZ ARIAS 

Ejecutado:  ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - 

COLPENSIONES 

Radicación:  76001 41 05 004 2020 00061 00 

 

Santiago de Cali, 11 de julio de 2023. 

 

AUTO INTERLOCUTORIO No. 0903 

 

En el presente asunto, se aprecia la manifestación de la parte ejecutada 

donde solicita la terminación del proceso por pago total de la obligación, 

arribando con sus dichos, la Resolución No. 348358 del 19 de diciembre de 

2019. Así las cosas, revisada la liquidación allegada por la parte ejecutada, 

observa el Despacho que la misma no se ajusta a derecho, arrojando una 

diferencia entre la presentada por la ejecutada y la realizada por el 

Despacho. Así las cosas, el Juzgado con fundamento en el artículo 446 del 

Código General del Proceso, se procede a actualizar la liquidación del 

crédito presentada, la cual arroja los siguientes valores: 

 

TOTAL INCREMENTO INDEXADO 
MESADAS PENSIONALES ADICIONALES 
HASTA JUNIO DE 2021  

$13.174.615 

PAGO RESOLUCIÓN NO. 348358 DEL 19 
DE DICIEMBRE DE 2019  

$6.742.752 

PAGO DEPÓSITO JUDICIAL EJECUTIVO 
76 001 41 05 711 2014 00739 00 

$6.411.860 

 TOTAL ADEUDADO  $20.003 

 

En consecuencia, este Juzgado DISPONE: 

 

PRIMERO: ACTUALIZAR la liquidación del crédito en la suma de VEINTE MIL 

PESOS ($20.000) M/CTE, de conformidad con la parte motiva de esta 

providencia, anexando para ello la respectiva liquidación adelantada por 

este Juzgado. 

 

SEGUNDO: REQUERIR al apoderado judicial de la parte ejecutante, para que 

se sirva informar si existen sumas pendientes de cancelar o, por el contrario, 



se procede a dar por terminado el proceso por pago total de la obligación, 

para lo cual se le concederá un lapso de quince (15) días calendario. 

 

 

NOTIFÍQUESE POR ESTADO, 

 

 

 

 

JUZGADO CUARTO MUNICIPAL DE 
PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CALI 

 
En estado No. 103 hoy notifico a las partes 
el auto que antecede (Art. 295 del C.G.P.) 
   

Santiago de Cali, 12 de julio de 2023 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

   

 
 

 



Año SMLV IPC Var IPC
1,966             0.250000          12.86%
1,967             $ 420.00 0.268600          7.17%
1,968             $ 420.00 0.286100          6.51%
1,969             $ 461.00 0.310800          8.63%
1,970             $ 519.00 0.331300          6.58%
1,971             $ 519.00 0.377800          14.03%
1,972             $ 624.00 0.430600          13.99%
1,973             $ 660.00 0.534300          24.08%
1,974             $ 950.00 0.675100          26.35%
1,975             $ 1,200.00 0.795100          17.77%
1,976             $ 1,350.00 0.999900          25.76%
1,977             $ 1,887.50 1.287000          28.71%
1,978             $ 2,500.00 1.524100          18.42%
1,979             $ 3,450.00 1.963100          28.80%
1,980             $ 4,500.00 2.470600          25.85%
1,981             $ 5,700.00 3.124300          26.36%
1,982             $ 7,410.00 3.875100          24.03%
1,983             $ 9,261.00 4.519800          16.64%
1,984             $ 11,298.00 5.346200          18.28%
1,985             $ 13,558.00 6.546500          22.45%
1,986             $ 16,812.00 7.917700          20.95%
1,987             $ 20,510.00 9.819700          24.02%
1,988             $ 25,638.00 12.581500        28.12%
1,989             $ 32,560.00 15.868100        26.12%
1,990             $ 41,025.00 21.004200        32.36%
1,991             $ 51,720.00 26.638400        26.82%
1,992             $ 65,190.00 33.333600        25.13%
1,993             $ 81,510.00 40.869600        22.60%
1,994             $ 98,700.00 50.104500        22.59%
1,995             $ 118,934.00 59.858600        19.46%
1,996             $ 142,125.00 72.811400        21.63%
1,997             $ 172,005.00 85.687600        17.68%
1,998             $ 203,825.93 100.000000     16.70%
1,999             $ 236,460.00 109.230000     9.23%
2,000             $ 260,100.00 118.790000     8.75%
2,001             $ 286,000.00 127.870000     7.65%
2,002             $ 309,000.00 136.810000     6.99%
2,003             $ 332,000.00 145.690000     6.49%
2,004             $ 358,000.00 153.700000     5.50%
2,005             $ 381,500.00 161.160000     4.85%
2,006             $ 408,000.00 168.380000     4.48%
2,007             $ 433,700.00 177.970000     0.056900     Dec. 4580/2006
2,008             $ 461,500.00 0.076700     
2,009             $ 496,900.00 0.020000     
2,010             $ 515,000.00 0.031700     
2,011             $ 535,600.00 0.037300     



2,012             $ 566,700.00 0.024400     
2,013             $ 589,500.00 0.019400     
2,014             $ 616,000.00 0.036600     
2,015             $ 644,350.00
2,016             $ 689,454.00
2,017             $ 737,717.00
2,018             $ 781,242.00
2,019             $ 828,116.00
2,020             $ 877,803.00
2,021             $ 908,526.00
2,022             $ 1,000,000.00



1/1/2007



IPC 2008 SERIE EMPALME
1/31/1991 11.29               
2/28/1991 11.67               
3/31/1991 11.97               
4/30/1991 12.30               
5/31/1991 12.57               
6/30/1991 12.77               
7/31/1991 13.00               
8/31/1991 13.17               
9/30/1991 13.36               

10/31/1991 13.54               
11/30/1991 13.70               
12/31/1991 13.90               

1/31/1992 14.38               
2/29/1992 14.86               
3/31/1992 15.21               
4/30/1992 15.64               
5/31/1992 16.01               
6/30/1992 16.37               
7/31/1992 16.69               
8/31/1992 16.82               
9/30/1992 16.96               

10/31/1992 17.10               
11/30/1992 17.23               
12/31/1992 17.39               

1/31/1993 17.95           
2/28/1993 18.54           
3/31/1993 18.89           
4/30/1993 19.25           
5/31/1993 19.56           
6/30/1993 19.87           
7/31/1993 20.11           
8/31/1993 20.37           
9/30/1993 20.59           

10/31/1993 20.81           
11/30/1993 21.08           
12/31/1993 21.32           

1/31/1994 22.00               
2/28/1994 22.81               
3/31/1994 23.32               
4/30/1994 23.87               
5/31/1994 24.24               
6/30/1994 24.46               
7/31/1994 24.68               
8/31/1994 24.92               
9/30/1994 25.20               

10/31/1994 25.48               



11/30/1994 25.76               
12/31/1994 26.15               

1/31/1995 26.63               
2/28/1995 27.57               
3/31/1995 28.29               
4/30/1995 28.92               
5/31/1995 29.40               
6/30/1995 29.76               
7/31/1995 29.99               
8/31/1995 30.18               
9/30/1995 30.44               

10/31/1995 30.71               
11/30/1995 30.95               
12/31/1995 31.24               

1/31/1996 32.02               
2/29/1996 33.31               
3/31/1996 34.01               
4/30/1996 34.68               
5/31/1996 35.22               
6/30/1996 35.62               
7/31/1996 36.16               
8/31/1996 36.56               
9/30/1996 37.00               

10/31/1996 37.42               
11/30/1996 37.72               
12/31/1996 38.00               

1/31/1997 38.63               
2/28/1997 39.83               
3/31/1997 40.45               
4/30/1997 41.11               
5/31/1997 41.77               
6/30/1997 42.28               
7/31/1997 42.63               
8/31/1997 43.12               
9/30/1997 43.66               

10/31/1997 44.08               
11/30/1997 44.44               
12/31/1997 44.72               

1/31/1998 45.52               
2/28/1998 47.01               
3/31/1998 48.24               
4/30/1998 49.64               
5/31/1998 50.41               
6/30/1998 51.03               
7/31/1998 51.27               
8/31/1998 51.29               
9/30/1998 51.44               



10/31/1998 51.62               
11/30/1998 51.71               
12/31/1998 52.18               

1/31/1999 53.34               
2/28/1999 54.24               
3/31/1999 54.75               
4/30/1999 55.18               
5/31/1999 55.45               
6/30/1999 55.60               
7/31/1999 55.77               
8/31/1999 56.05               
9/30/1999 56.24               

10/31/1999 56.43               
11/30/1999 56.70               
12/31/1999 57.00               

1/31/2000 57.74               
2/29/2000 59.07               
3/31/2000 60.08               
4/30/2000 60.68               
5/31/2000 60.99               
6/30/2000 60.98               
7/31/2000 60.96               
8/31/2000 61.15               
9/30/2000 61.41               

10/31/2000 61.50               
11/30/2000 61.71               
12/31/2000 61.99               

1/31/2001 62.64               
2/28/2001 63.83               
3/31/2001 64.77               
4/30/2001 65.51               
5/31/2001 65.79               
6/30/2001 65.82               
7/31/2001 65.89               
8/31/2001 66.06               
9/30/2001 66.30               

10/31/2001 66.43               
11/30/2001 66.50               
12/31/2001 66.73               

1/31/2002 67.26               
2/28/2002 68.11               
3/31/2002 68.59               
4/30/2002 69.22               
5/31/2002 69.63               
6/30/2002 69.93               
7/31/2002 69.94               
8/31/2002 70.01               



9/30/2002 70.26               
10/31/2002 70.66               
11/30/2002 71.20               
12/31/2002 71.40               

1/31/2003 50.42
2/28/2003 50.98
3/31/2003 51.51
4/30/2003 52.10
5/31/2003 52.36
6/30/2003 52.33
7/31/2003 52.26
8/31/2003 52.42
9/30/2003 52.53

10/31/2003 52.56
11/30/2003 52.75
12/31/2003 53.07

1/31/2004 53.54
2/29/2004 54.18
3/31/2004 54.71
4/30/2004 54.96
5/31/2004 55.17
6/30/2004 55.51
7/31/2004 55.49
8/31/2004 55.51
9/30/2004 55.67

10/31/2004 55.66
11/30/2004 55.82
12/31/2004 55.99

1/31/2005 56.45
2/28/2005 57.02
3/31/2005 57.46
4/30/2005 57.72
5/31/2005 57.95
6/30/2005 58.18
7/31/2005 58.21
8/31/2005 58.21
9/30/2005 58.46

10/31/2005 58.60
11/30/2005 58.66
12/31/2005 58.70

1/31/2006 59.02
2/28/2006 59.41
3/31/2006 59.83
4/30/2006 60.09
5/31/2006 60.29
6/30/2006 60.48
7/31/2006 60.73



8/31/2006 60.96
9/30/2006 61.14

10/31/2006 61.05
11/30/2006 61.19
12/31/2006 61.33

1/31/2007 61.80
2/28/2007 62.53
3/31/2007 63.29
4/30/2007 63.85
5/31/2007 64.05
6/30/2007 64.12
7/31/2007 64.23
8/31/2007 64.14
9/30/2007 64.20

10/31/2007 64.20
11/30/2007 64.51
12/31/2007 64.82

1/31/2008 65.51
2/29/2008 66.50
3/31/2008 67.04
4/30/2008 67.51
5/31/2008 68.14
6/30/2008 68.73
7/31/2008 69.06
8/31/2008 69.19
9/30/2008 69.06

10/31/2008 69.30
11/30/2008 69.49
12/31/2008 69.80

1/31/2009 70.21
2/28/2009 70.80
3/31/2009 71.15
4/30/2009 71.38
5/31/2009 71.39
6/30/2009 71.35
7/31/2009 71.32
8/31/2009 71.35
9/30/2009 71.28

10/31/2009 71.19
11/30/2009 71.14
12/31/2009 71.20

1/31/2010 71.69
2/28/2010 72.28
3/31/2010 72.46
4/30/2010 72.79
5/31/2010 72.87
6/30/2010 72.95



7/31/2010 72.92
8/31/2010 73.00
9/30/2010 72.90

10/31/2010 72.84
11/30/2010 72.98
12/31/2010 73.45

1/31/2011 74.12
2/28/2011 74.57
3/31/2011 74.77
4/30/2011 74.86
5/31/2011 75.07
6/30/2011 75.31
7/31/2011 75.42
8/31/2011 75.39
9/30/2011 75.62

10/31/2011 75.77
11/30/2011 75.87
12/31/2011 76.19

1/31/2012 76.75
2/29/2012 77.22
3/31/2012 77.31
4/30/2012 77.42
5/31/2012 77.66
6/30/2012 77.72
7/31/2012 77.70
8/31/2012 77.73
9/30/2012 77.96

10/31/2012 78.08
11/30/2012 77.98
12/31/2012 78.05

1/31/2013 78.28
2/28/2013 78.63
3/31/2013 78.79
4/30/2013 78.99
5/31/2013 79.21
6/30/2013 79.39
7/31/2013 79.43
8/31/2013 79.50
9/30/2013 79.73

10/31/2013 79.52
11/30/2013 79.35
12/31/2013 79.56

1/31/2014 79.95
2/28/2014 80.45
3/31/2014 80.77
4/30/2014 81.14
5/31/2014 81.53



6/30/2014 81.61
7/31/2014 81.73
8/31/2014 81.90
9/30/2014 82.01

10/31/2014 82.14
11/30/2014 82.25
12/31/2014 82.47

1/31/2015 83.00
2/28/2015 83.96
3/31/2015 84.45
4/30/2015 84.90
5/31/2015 85.12
6/30/2015 85.21
7/31/2015 85.37
8/31/2015 85.78
9/30/2015 86.39

10/31/2015 86.98
11/30/2015 87.51
12/31/2015 88.05

1/31/2016 89.19
2/29/2016 90.33
3/31/2016 91.18
4/30/2016 91.63
5/31/2016 92.10
6/30/2016 92.54
7/31/2016 93.02
8/31/2016 92.73
9/30/2016 92.68

10/31/2016 92.62
11/30/2016 92.73
12/31/2016 93.11

1/31/2017 94.07
2/28/2017 95.01
3/31/2017 95.46
4/30/2017 95.91
5/31/2017 96.12
6/30/2017 96.23
7/31/2017 96.18
8/31/2017 96.32
9/30/2017 96.36

10/31/2017 96.37
11/30/2017 96.55
12/31/2017 96.92

1/31/2018 97.53
2/28/2018 98.22
3/31/2018 98.45
4/30/2018 98.91



5/31/2018 99.16
6/30/2018 99.31
7/31/2018 99.18
8/31/2018 99.30
9/30/2018 99.47

10/31/2018 99.59
11/30/2018 99.70
12/31/2018 100.00

1/1/2019 100.60
2/28/2019 101.18
3/31/2019 101.62
4/30/2019 102.12
5/31/2019 102.44
6/30/2019 102.71
7/31/2019 102.94
8/31/2019 103.03
9/30/2019 103.26

10/31/2019 103.43
11/30/2019 103.54
12/31/2019 103.80

1/1/2020 104.24
2/28/2020 104.94
3/31/2020 105.53
4/30/2020 105.70
5/31/2020 105.36
6/30/2020 104.97
7/31/2020 104.97
8/31/2020 104.96
9/30/2020 105.29

10/31/2020 105.23
11/30/2020 105.08
12/31/2020 105.48

1/1/2021 105.91
2/28/2021 106.58
3/31/2021 107.12
4/30/2021 107.76
5/31/2021 108.84
6/30/2021 108.78
7/31/2021 109.14
8/31/2021 109.62
9/30/2021 110.04

10/31/2021
11/30/2021
12/31/2021



INDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR BASE 2008
INDICE A DICIEMBRE 31  VALOR Variación

DE CADA AÑO
1954 0.040000                           
1955 0.040000                           -                 
1956 0.040000                           -                 
1957 0.050000                           0.250000      
1958 0.050000                           -                 
1959 0.060000                           0.200000      
1960 0.060000                           -                 
1961 0.070000                           0.166700      
1962 0.070000                           -                 
1963 0.090000                           0.285700      
1964 0.100000                           0.111100      
1965 0.120000                           0.200000      
1966 0.130000                           0.083300      
1967 0.140000                           0.071700      
1968 0.150000                           0.065100      
1969 0.160000                           0.086300      
1970 0.170000                           0.065800      
1971 0.200000                           0.140300      
1972 0.220000                           0.139900      
1973 0.280000                           0.240800      
1974 0.350000                           0.263500      
1975 0.410000                           0.177700      
1976 0.520000                           0.257600      
1977 0.670000                           0.287100      
1978 0.800000                           0.184200      
1979 1.020000                           0.288000      
1980 1.290000                           0.258500      
1981 1.630000                           0.263600      
1982 2.020000                           0.240300      
1983 2.360000                           0.166400      
1984 2.790000                           0.182800      
1985 3.420000                           0.224500      
1986 4.130000                           0.209500      
1987 5.120000                           0.240200      
1988 6.570000                           0.281200      
1989 8.280000                           0.261200      
1990 10.960000                         0.323600      
1991 13.900000                         0.268200      
1992 17.400000                         0.251300      
1993 21.330000                         0.226000      
1994 26.150000                         0.225900      
1995 31.240000                         0.194600      
1996 38.000000                         0.216300      
1997 44.720000                         0.176800      



1998 52.180000                         0.167000      
1999 57.000000                         0.092300      
2000 61.990000                         0.087500      
2001 66.730000                         0.076500      
2002 71.400000                         0.069900      
2003 76.030000                         0.064900      
2004 80.210000                         0.055000      
2005 84.100000                         0.048500      
2006 87.870000                         0.044800      
2007 92.870000                         0.056900      
2008 100.000000                       0.076700      
2009 102.000000                       0.020000      
2010 105.240000                       0.031700      
2011 109.160000                       0.037300      
2012 111.820000                       0.024400      
2013 113.980000                       0.019400      



1  de  1

Expediente:
Ejecutante: Juzgado
IPC: JUNIO

6/26/2011 1/31/2020

1/31/2020

Salario Número de Incremento Deuda IPC IPC Deuda
Inicio Final Mínimo mesadas 14% Incremento Inicial Final indexada

6/26/2011 6/30/2011 $ 535,600 2.00                     $ 74,984 $ 149,968 75.31                        103.54 $ 206,184
7/1/2011 7/31/2011 $ 535,600 1.00                     $ 74,984 $ 74,984 75.42                        103.54 $ 102,941
8/1/2011 8/31/2011 $ 535,600 1.00                     $ 74,984 $ 74,984 75.39                        103.54 $ 102,982
9/1/2011 9/30/2011 $ 535,600 1.00                     $ 74,984 $ 74,984 75.62                        103.54 $ 102,669

10/1/2011 10/31/2011 $ 535,600 1.00                     $ 74,984 $ 74,984 75.77                        103.54 $ 102,466
11/1/2011 11/30/2011 $ 535,600 2.00                     $ 74,984 $ 149,968 75.87                        103.54 $ 204,662
12/1/2011 12/31/2011 $ 535,600 1.00                     $ 74,984 $ 74,984 76.19                        103.54 $ 101,901
1/1/2012 1/31/2012 $ 566,700 1.00                     $ 79,338 $ 79,338 76.75                        103.54 $ 107,031
2/1/2012 2/29/2012 $ 566,700 1.00                     $ 79,338 $ 79,338 77.22                        103.54 $ 106,380
3/1/2012 3/31/2012 $ 566,700 1.00                     $ 79,338 $ 79,338 77.31                        103.54 $ 106,256
4/1/2012 4/30/2012 $ 566,700 1.00                     $ 79,338 $ 79,338 77.42                        103.54 $ 106,105
5/1/2012 5/31/2012 $ 566,700 1.00                     $ 79,338 $ 79,338 77.66                        103.54 $ 105,777
6/1/2012 6/30/2012 $ 566,700 2.00                     $ 79,338 $ 158,676 77.72                        103.54 $ 211,391
7/1/2012 7/31/2012 $ 566,700 1.00                     $ 79,338 $ 79,338 77.70                        103.54 $ 105,723
8/1/2012 8/31/2012 $ 566,700 1.00                     $ 79,338 $ 79,338 77.73                        103.54 $ 105,682
9/1/2012 9/30/2012 $ 566,700 1.00                     $ 79,338 $ 79,338 77.96                        103.54 $ 105,370

10/1/2012 10/31/2012 $ 566,700 1.00                     $ 79,338 $ 79,338 78.08                        103.54 $ 105,208
11/1/2012 11/30/2012 $ 566,700 2.00                     $ 79,338 $ 158,676 77.98                        103.54 $ 210,686
12/1/2012 12/31/2012 $ 566,700 1.00                     $ 79,338 $ 79,338 78.05                        103.54 $ 105,249
1/1/2013 1/31/2013 $ 589,500 1.00                     $ 82,530 $ 82,530 78.28                        103.54 $ 109,161
2/1/2013 2/28/2013 $ 589,500 1.00                     $ 82,530 $ 82,530 78.63                        103.54 $ 108,676
3/1/2013 3/31/2013 $ 589,500 1.00                     $ 82,530 $ 82,530 78.79                        103.54 $ 108,455
4/1/2013 4/30/2013 $ 589,500 1.00                     $ 82,530 $ 82,530 78.99                        103.54 $ 108,180
5/1/2013 5/31/2013 $ 589,500 1.00                     $ 82,530 $ 82,530 79.21                        103.54 $ 107,880
6/1/2013 6/30/2013 $ 589,500 2.00                     $ 82,530 $ 165,060 79.39                        103.54 $ 215,270
7/1/2013 7/31/2013 $ 589,500 1.00                     $ 82,530 $ 82,530 79.43                        103.54 $ 107,581
8/1/2013 8/31/2013 $ 589,500 1.00                     $ 82,530 $ 82,530 79.50                        103.54 $ 107,486
9/1/2013 9/30/2013 $ 589,500 1.00                     $ 82,530 $ 82,530 79.73                        103.54 $ 107,176

10/1/2013 10/31/2013 $ 589,500 1.00                     $ 82,530 $ 82,530 79.52                        103.54 $ 107,459
11/1/2013 11/30/2013 $ 589,500 2.00                     $ 82,530 $ 165,060 79.35                        103.54 $ 215,379
12/1/2013 12/31/2013 $ 589,500 1.00                     $ 82,530 $ 82,530 79.56                        103.54 $ 107,405
1/1/2014 1/31/2014 $ 616,000 1.00                     $ 86,240 $ 86,240 79.95                        103.54 $ 111,686
2/1/2014 2/28/2014 $ 616,000 1.00                     $ 86,240 $ 86,240 80.45 103.54 $ 110,992
3/1/2014 3/31/2014 $ 616,000 1.00                     $ 86,240 $ 86,240 80.77 103.54 $ 110,552
4/1/2014 4/30/2014 $ 616,000 1.00                     $ 86,240 $ 86,240 81.14 103.54 $ 110,048
5/1/2014 5/31/2014 $ 616,000 1.00                     $ 86,240 $ 86,240 81.53                        103.54 $ 109,522
6/1/2014 6/30/2014 $ 616,000 2.00                     $ 86,240 $ 172,480 81.61                        103.54 $ 218,828
7/1/2014 7/31/2014 $ 616,000 1.00                     $ 86,240 $ 86,240 81.73                        103.54 $ 109,254
8/1/2014 8/31/2014 $ 616,000 1.00                     $ 86,240 $ 86,240 81.90                        103.54 $ 109,027
9/1/2014 9/30/2014 $ 616,000 1.00                     $ 86,240 $ 86,240 82.01                        103.54 $ 108,880

10/1/2014 10/31/2014 $ 616,000 1.00                     $ 86,240 $ 86,240 82.14                        103.54 $ 108,708
11/1/2014 11/30/2014 $ 616,000 2.00                     $ 86,240 $ 172,480 82.25                        103.54 $ 217,126
12/1/2014 12/31/2014 $ 616,000 1.00                     $ 86,240 $ 86,240 82.47                        103.54 $ 108,273
1/1/2015 1/31/2015 $ 644,350 1.00                     $ 90,209 $ 90,209 83.00                        103.54 $ 112,533
2/1/2015 2/28/2015 $ 644,350 1.00                     $ 90,209 $ 90,209 83.96                        103.54 $ 111,246
3/1/2015 3/31/2015 $ 644,350 1.00                     $ 90,209 $ 90,209 84.45                        103.54 $ 110,601
4/1/2015 4/30/2015 $ 644,350 1.00                     $ 90,209 $ 90,209 84.90                        103.54 $ 110,015
5/1/2015 5/31/2015 $ 644,350 1.00                     $ 90,209 $ 90,209 85.12                        103.54 $ 109,730
6/1/2015 6/30/2015 $ 644,350 2.00                     $ 90,209 $ 180,418 85.21                        103.54 $ 219,229
7/1/2015 7/31/2015 $ 644,350 1.00                     $ 90,209 $ 90,209 85.37                        103.54 $ 109,409
8/1/2015 8/31/2015 $ 644,350 1.00                     $ 90,209 $ 90,209 85.78                        103.54 $ 108,886
9/1/2015 9/30/2015 $ 644,350 1.00                     $ 90,209 $ 90,209 86.39                        103.54 $ 108,117

10/1/2015 10/31/2015 $ 644,350 1.00                     $ 90,209 $ 90,209 86.98                        103.54 $ 107,384
11/1/2015 11/30/2015 $ 644,350 2.00                     $ 90,209 $ 180,418 87.51                        103.54 $ 213,467
12/1/2015 12/31/2015 $ 644,350 1.00                     $ 90,209 $ 90,209 88.05                        103.54 $ 106,079
1/1/2016 1/31/2016 $ 689,454 1.00                     $ 96,524 $ 96,524 89.19                        103.54 $ 112,053
2/1/2016 2/29/2016 $ 689,454 1.00                     $ 96,524 $ 96,524 90.33                        103.54 $ 110,639
3/1/2016 3/31/2016 $ 689,454 1.00                     $ 96,524 $ 96,524 91.18                        103.54 $ 109,608
4/1/2016 4/30/2016 $ 689,454 1.00                     $ 96,524 $ 96,524 91.63                        103.54 $ 109,070
5/1/2016 5/31/2016 $ 689,454 1.00                     $ 96,524 $ 96,524 92.10                        103.54 $ 108,513
6/1/2016 6/30/2016 $ 689,454 2.00                     $ 96,524 $ 193,047 92.54                        103.54 $ 215,994
7/1/2016 7/31/2016 $ 689,454 1.00                     $ 96,524 $ 96,524 93.02                        103.54 $ 107,440
8/1/2016 8/31/2016 $ 689,454 1.00                     $ 96,524 $ 96,524 92.73                        103.54 $ 107,776
9/1/2016 9/30/2016 $ 689,454 1.00                     $ 96,524 $ 96,524 92.68                        103.54 $ 107,834

10/1/2016 10/31/2016 $ 689,454 1.00                     $ 96,524 $ 96,524 92.62                        103.54 $ 107,904
11/1/2016 11/30/2016 $ 689,454 2.00                     $ 96,524 $ 193,047 92.73                        103.54 $ 215,552
12/1/2016 12/31/2016 $ 689,454 1.00                     $ 96,524 $ 96,524 93.11                        103.54 $ 107,336
1/1/2017 1/31/2017 $ 737,717 1.00                     $ 103,280 $ 103,280 94.07                        103.54 $ 113,678
2/1/2017 2/28/2017 $ 737,717 1.00                     $ 103,280 $ 103,280 95.01                        103.54 $ 112,553
3/1/2017 3/31/2017 $ 737,717 1.00                     $ 103,280 $ 103,280 95.46                        103.54 $ 112,022
4/1/2017 4/30/2017 $ 737,717 1.00                     $ 103,280 $ 103,280 95.91                        103.54 $ 111,497
5/1/2017 5/31/2017 $ 737,717 1.00                     $ 103,280 $ 103,280 96.12                        103.54 $ 111,253
6/1/2017 6/30/2017 $ 737,717 2.00                     $ 103,280 $ 206,561 96.23                        103.54 $ 222,252
7/1/2017 7/31/2017 $ 737,717 1.00                     $ 103,280 $ 103,280 96.18                        103.54 $ 111,184
8/1/2017 8/31/2017 $ 737,717 1.00                     $ 103,280 $ 103,280 96.32                        103.54 $ 111,022
9/1/2017 9/30/2017 $ 737,717 1.00                     $ 103,280 $ 103,280 96.36                        103.54 $ 110,976

10/1/2017 10/31/2017 $ 737,717 1.00                     $ 103,280 $ 103,280 96.37                        103.54 $ 110,965
11/1/2017 11/30/2017 $ 737,717 2.00                     $ 103,280 $ 206,561 96.55                        103.54 $ 221,515
12/1/2017 12/31/2017 $ 737,717 1.00                     $ 103,280 $ 103,280 96.92                        103.54 $ 110,335
1/1/2018 1/31/2018 $ 781,242 1.00                     $ 109,374 $ 109,374 97.53                        103.54 $ 116,114
2/1/2018 2/28/2018 $ 781,242 1.00                     $ 109,374 $ 109,374 98.22                        103.54 $ 115,298
3/1/2018 3/31/2018 $ 781,242 1.00                     $ 109,374 $ 109,374 98.45                        103.54 $ 115,029
4/1/2018 4/30/2018 $ 781,242 1.00                     $ 109,374 $ 109,374 98.91                        103.54 $ 114,494
5/1/2018 5/31/2018 $ 781,242 1.00                     $ 109,374 $ 109,374 99.16                        103.54 $ 114,205
6/1/2018 6/30/2018 $ 781,242 2.00                     $ 109,374 $ 218,748 99.31                        103.54 $ 228,065
7/1/2018 7/31/2018 $ 781,242 1.00                     $ 109,374 $ 109,374 99.18                        103.54 $ 114,182
8/1/2018 8/31/2018 $ 781,242 1.00                     $ 109,374 $ 109,374 99.30                        103.54 $ 114,044
9/1/2018 9/30/2018 $ 781,242 1.00                     $ 109,374 $ 109,374 99.47                        103.54 $ 113,849

10/1/2018 10/31/2018 $ 781,242 1.00                     $ 109,374 $ 109,374 99.59                        103.54 $ 113,712
11/1/2018 11/30/2018 $ 781,242 2.00                     $ 109,374 $ 218,748 99.70                        103.54 $ 227,173
12/1/2018 12/31/2018 $ 781,242 1.00                     $ 109,374 $ 109,374 100.00                      103.54 $ 113,246
1/1/2019 1/31/2019 $ 828,116 1.00                     $ 115,936 $ 115,936 100.60                      103.54 $ 119,324
2/1/2019 2/28/2019 $ 828,116 1.00                     $ 115,936 $ 115,936 101.18                      103.54 $ 118,640
3/1/2019 3/31/2019 $ 828,116 1.00                     $ 115,936 $ 115,936 101.62                      103.54 $ 118,127
4/1/2019 4/30/2019 $ 828,116 1.00                     $ 115,936 $ 115,936 102.12                      103.54 $ 117,548
5/1/2019 5/31/2019 $ 828,116 1.00                     $ 115,936 $ 115,936 102.44                      103.54 $ 117,181
6/1/2019 6/30/2019 $ 828,116 2.00                     $ 115,936 $ 231,872 102.71                      103.54 $ 233,746
7/1/2019 7/31/2019 $ 828,116 1.00                     $ 115,936 $ 115,936 102.94                      103.54 $ 116,612
8/1/2019 8/31/2019 $ 828,116 1.00                     $ 115,936 $ 115,936 103.03                      103.54 $ 116,510
9/1/2019 9/30/2019 $ 828,116 1.00                     $ 115,936 $ 115,936 103.26                      103.54 $ 116,251

10/1/2019 10/31/2019 $ 828,116 1.00                     $ 115,936 $ 115,936 103.43                      103.54 $ 116,060
11/1/2019 11/30/2019 $ 828,116 2.00                     $ 115,936 $ 231,872 103.54                      103.54 $ 231,872

TOTAL INCREMENTOS INDEXADOS AL 1/31/2020 $ 9,971,656 $ 13,174,615

$ 13,174,615

$ 6,742,752

$ 6,411,860

$ 20,003TOTAL ADEUDADO

LIQUIDACION DE INCREMENTOS 14% PENSIONALES INDEXADOS
JUZGADOS MUNICIPALES DE PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CALI 

 TOTAL INCREMENTO 14% INDEXADO POR 
MESADAS PENSIONALES A ENERO DE 2020 

76001 41 05 004 2020 00061 00

FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

PERIODO

JUZGADO 4 MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES 

 Deben mesadas pensionales desde:  Deben mesadas pensionales hasta: 

2011

Fecha del IPC final:

 PAGO INCREMENTOS 14% RESOLUCIÓN SUB 
348358 

RAFAEL ARMANDO ARIAS GOMEZ

 PAGO DEPÓSITO JUDICIAL EJECUTIVO 76 001 41 
05 711 2014 00739 00  
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